ПРОТОКОЛ № 29

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                              04 июля 2017 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 16 часов 00 минут по

московскому времени 04 июля 2017 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Князев Сергей Анатольевич;

3. Кушхов Казбек Сергеевич;

4. Мордасова Людмила Васильевна;

5. Муравьев Алексей Николаевич;

6. Навроцкая Жанна Ивановна;

7. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 12 (Двенадцати) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 7 (Семь)

членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. О правовом статусе свидетельств о допуске и праве членов Ассоциации выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

По вопросу № 2 повестки дня «О правовом статусе свидетельств о допуске и праве членов

Ассоциации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства»

РЕШИЛИ:
1. В связи с тем, что согласно ч. 1 ст. 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ

«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» с 01 июля 2017 г.

не допускается осуществление предпринимательской деятельности по осуществлению

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, на

основании выданного саморегулируемой организацией свидетельства о допуске, признать с 01

июля 2017 г. утратившими силу все действующие свидетельства о допуске членов Ассоциации.

2. Наделить с 01 июля 2017 г. правом выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства, членов Ассоциации, подавших заявления об

уровне ответственности по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с

которыми такими членами были внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда, а

также подавших заявления об уровне ответственности по обязательствам по договорам

строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, в соответствии с которыми такими членами были внесены взносы в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов